
LIX. évfolyam 109 uám. Ara 1OOO korona.

El fi fizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K 
Fél évre — K 
Negyed ívre 60.000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyel szám ára 1000 K

Kecskeméti Iiapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP
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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldetné 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség és kiadőbivata.
V. kér., Kéttemptora-kBi 

Telefonszám: 141.

A függetlenségi párt 
Rákícziünnepélye.

A fel sókét öleli Függetlenségi Párt és I 
Népkör tegnap délután magas színvonalú 
t mlékűnnepéllyel szentelte meg II Rákóczi ' 
Ferenc vezérlőfejedeltm születésének 250-ik | 
évfordu’óját. A tartalmas nűsor minden I 

egyes száma őszinte figyelmet keltett és 
mély hatást telt a nsgy számban megjc I 
lent közönségre.

A Himnusz eléneklése után dr. Horváth I 
Mihály mordot! megnyitó beszédet, mely I 
brn Rákóczi szabsdságharcának történelmi i 
jelentőségére, eredményeire és hatásaira 
mutatott rá. Lévay : Mikes c. versét tol
mácsolta ezu'árt dr. Szabó Ambrus íz elő
adóművészét legnemesebb eszközeivel, meg , 
ragadó hatássá1. Fekete Béla kurucdalokal i 
énekeit Bogácsi Mihály zenekarának kísé
retével. Kellemes hangja, kitűnő énektech- ! 
r.ikája, valamint közvetlen előadói módja 
teljes sikert aratott. Dr. .\Ielha Armand mé 
'yenszántó, gondolatokban gszdrg ünnepi 
beszédében Rákóczi n.mes hagyományai
nak megérzésében, a szabadság áldozatkész 
szeretetében jelölte meg a magyarság szebb 
jövendőre vezető ú’ját a világ .mai gazdasági 
és szeliemi válsága közölt A tiszta hazatiság 
és emelkedett emberszeret.-l vezető esz
méivel átitatott beszéd mélyen megindította 
a lelkes hallgatóságot. Dr. Nagy Síndor | 

Szávay GjUla : Vitézi ének Rákóczi Ferencről I 
c. ha'almas, közel háromszáz soros költe
ményének lendületes és elmélyülésről tanús
kodó hibátlan szavalatával meleg elismerést, | 

percekig tartó tapsvihart aratott. Kovács 
Olbor közvetlenül mondott el egy kedves j 

verset a tárogatóról, melyen azután néhány ; 
szép kuiucdalt játszóit a megszokott szép 
sikerrel. A kiemelő hatású ünnepélyt a , 
Szózat eléneklése zárta be.

Este több mint 100 terítékes vacsora 
volt, melyen előbb Sándor 1 Jván köszön , 
lőtte fel emelkedett szavakkal azokat, akik i 
a délutáni magyszerű ünnepély sikerét 1 
közreműködésükkel lehetővé tették, majd i 
dr. Meiha Armand mondott nagyhatá ú 
beszédet, melyben szavait a táiogató hang ' 
jához fűzve méltatta Rákóczi fejedelem I 

mártiréletét, mely a legc-sodásabb kifejezője I 
volt a hősi önfeláldozásnak. Utána dr. ! 
Horváth Mihály történelmi visszapillantást ! 

veteti Magytrország utolsó négyszázéves • 
szenvedéseire és hű tükrét mutatta a 
Habsburg politika bűneinek. Dr. Nagy 
Sándor Boibás Bélát, a Kör áldozatkész j 
alelnökét éltette, végűi dr. Váry István kö
szöntötte a nagy számban megjelent höl i 
gyeket. Kovács Gábor tárogatója és a 
cigányzene hazafias dalai mellett a vacsora 
közönsége az éjfél utáni órákig maradt I

A Piarista Diák Egyesület ünnepsége.

Lélekemelő, meleg ünnepségre gyűltek 
össze legnzp, Á'dozócsü öjök naoján a 
kecskeméti kegye-.rendi tő^pnázium volt 
tanulói. A Kecskeméti PiarK..'? D ák Egye
sülj tartotta évi rtndes ke- \ű ését s ez 
síkidomból egé;z ni pót betée7> ünnepség 
rőt gondolkodott az intézel.

Reggel fél 9 órai kezdettel Rédi Rezső 
tanár mondott ünnepélyes szentmisét s 
ugyancsak ó búc. ú tana el prédikációjában, 
magasan szárnyaló szentbeszédben az iskola 
folyó évben érettségiző tanulóit. Szentmise 
után sz intézel rajztermébe vonultak át az 
>öreg diákok* a Piarista Diák Egyesület 
közgyűlésére.

Az Egyesület első é.i rendes köegyűé- 
sén Zlniay Károly polgármester elnökölt. 
Tartalmas ell öki megnyitó beszédíbtn rá 
mutatott azokra az eredményekre, amelye 
két az Egyesület tavalyi alakuló közgyűlése 
óta elért s amelyek különösen morális 
szén pontokból felbecsülhetett; n k, mert szó 
ros egységbe, meghitt körbe gyűjtik össze 
az A'ma M.ter falai között feledbe telten 
esztendőket töltött volt tanítványokat. Meg
említette, hogy S'pócz J ró, Budapest szé
kesfőváros főpolgármestere, a Budapesti 
Piarista Diák Egyesület elnöke meleghangú 
tevéiben küldőit üdvözletei a közgyűlésnek 
s egyidejűleg kifejezést adott abb’-ii remény
ségének, hogy a fővárosi és vidéki Diák- I 
egyesüle t k támogatásával sikerülni fog I 
majd felállítani a piarista diákinternátust, I 
amelyben a huoapesti főiskolákon tanuló I 
volt piarista lar-ulók nyernének otthoni. Az ; 
elnök- megnyitó után a főtitkárt jelentés | 
számol! be a műit év estményeirő', amelyek ( 
legkimsgas'óbbja a május 17-ér, a kecske i 
meri rendhaz 200 éves jubileuma alna'má- , 
ból rende eit ünnepély volt. A zárszámadás | 
és a költségvetés tudomásulvétele ulán 
megejtenék a választmány rendes és pó'. ; 
tagjainak választását s végül dr. Nyúl Bér- I 
(alant főtitkárrá, d .Szeliner Ferencet pedig ' 
ttfiárra választották meg. Zirray Káro'y ‘ 
zárószavai után az intézet udvarán gyűltek j 
összs » közgjű és résztvevői, ahol a mint- i 
egy 60 főnyi csoportot lefényképezték.

Az ünnepség délután folytatódott a fő . 
gimnázium udvarár. Csinostn feldíszített I 
pódium dúsan felszerelt sátrak várták a I 
nagyszámú vendégsereget a kerti ünnepé 
lyen, amely a várrkozást is jóval felülmúló 
kedélyes, (.elemes hangulatban zaj'ott le.

A rendkívül érdekes iTŰ-ora cserkészek i 
és a diákok által bemutatott mutatványok- ■ 
k*l és botgyakorlatokkal kezdődőit, mely [ 
sűiűn ragadtatta tapsra a közönsége'. Ez
úton Nyúl Tóth Pál I 0. tan. szavalta el 
nagy közvetlenséggel Pcth ŐO »Oyermek- 
cslny< c. versét. Nagy derültségei keltve 
adta elő Joszt Ferei c V. o. tan. Aiany Jr | 

! no-> >A tudós macskája* c. verséi. Szép 
i sikert aratott a főgimn. énekkara magyar | 

nóták és népdalok piecz elénektésével. 
' Sok tapsot kapott Kerschbaummayer József 

VII. o tan. Petőfi S. >Bolond I tők* vihar 
■ jelenetének humoros előadásáért. Az eő 

rdás végével a közönség a szépen feldiszi- : 
| tett sátrak c. a italok mellé vonult és ki 
I tűnő hsngu'aibati együtt maradt a késő esti l

Ifjúsági hangverseny.
A kecskeméti református Tisza István 

reálgimnázium szerda délutáni ifjúsági hai-.g. 
versenye fényes bizonyságot adott arról, 
hogy kitűnő kezekben van a növendékek 
muzsikáiis képességeinek kifejlesztése s 
hogy az erre irányuló lelkiismeretes és lan
kadatlan munka niegtermi a maga áldásos, 
szülőknek és iskolának egyaránt kedves 
gyümölcseit.

Az énekkar Krenián Sámuel vezényletével 
Erőd!: Szülőföldem c. darabját adta elő 
gazdag hanganyagáról, finom árnyalásáról 
es gondos betanulásáról tanúskodva. Az 
Ifjúsági zenekar, amelynek fejlesztésében 
Herédi-Szabó Imre maradandó érdemeket 
szerzett, Különösen Htydn B dur szimfó
niájának nagyszerű inlerprctáiasavai ragadta 
el a közönséget. Többi számai is elismerést 
szereztek a vezető buzgalmának és hozzá 
értésének. Megérdemelt szép sikere volt az 
intéz :t jeles zongoristájának, Szigeti Gyű 
Iának, aki Beethoven : Sonaisjának finoman 
kido'gozo't előadásával adott számot tálén 
tumáról és iskolázottságáról. Ö zinte elis
merés jutalmazta n zongoraötöst, melyben 
Végh Mihály, Tantó Sándor, H.usinger 
József, Szlnnyai Miklós és Kiss Barnabás 
működ ek közre. Chopin! és Rubinsteint 
játszották és mindkettővel szép sikert arattak.

A hangverseny kivételes sikerére az igaz 
gatóság, a zene és énekkar vezetője és 
minden közreműködő büszke lehet

Szivenszuría a barátját.
A törteti halálos táncmulatság 

a bíróság előtt.
Papp László, egy jómódú törteti gazdál

kodó katonaf a Nagykőrösről, ahol szolgá 
latot teljesített, hazautazol; Törteire. A deli 
katona csakhamar a falubeli lányok ktd 
vence let'. Ez a körülmény magyarázza 
meg, hogy amilyen arányban nőtt a lányok 
szeretele, ugyanúgy emelkedett a legények 
gyűlölete. Már vizkereszt napján meg kel 
ett Pzpp Ltsz’ónak futnia üldözői élői.

Február 15 én újabb tárerru a Ság volt 
Törteién a Rózsaféle vendéglőben. Az 
éjiéi utáni táncszünelbm a bortól és tánc 
tói ittas legények kimentek az udvarra, 
-hví beszélgetni kezdtek. A vitatkozás elő
ször a legszebb mede'ben folyt, később 
< zonban — mint Ilyenkor rendszerint lenni 
szokott — a legények összevesztek. P,pp 
László szenvedélyes hangon vonla felelős 
ségre azokat, akik itgu'.o jára megzavarták.

Egyszerre csak a tömegből előállott 
Gyurika Jmos, akit kötekedő, verekedő em 
berni k ismertek Törteién és >mit akarsz 
bírálom* kérdéssel csillapítani akarta Papp 
Lász'ól. P.-ppot ekkor már feldühösilcite 
saját beszéde s minden különösebb ok 
nélkü' a'cul ütötte Oyurikát Oyurika pedig 
a következő pillanatban cs'zmája szárából 
előrántotta hatalmas, di'znóölő ké.ét és 
sziveiiszuita barátját P^pp pár pillanat alatt 
meghalt.

Az ügyet ma tárgyalta a bíróság és 
Gyurika Jfnost erős felindulásban elkövetett 
embLrölés bűntettéért hatévi fegyházra Ítélte. 
Az Ítéletet Oyurika enyhítésért, az ügyész 
pedig súlyosbítás végett megfelebb^zte.

Kimérésünkben a jól ismert 
kitűnő fajborainkon kívül 

elsőrendű, állandóan frissen

is kapható.
Merkúr R.-T.
vasúti sétatérrel szemben.
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I >e la Sál. .1 — Protestáns Zsófia Izr. 56S0. 2. 
$. >van Bamtdbar (>. Perek — Nap kél 4 óra 24 perc, 
nyugszik 1') óra 29 perc. — Hold kél 7 óra 02 perc, | 
nyugszik 23 óra 07 perc.

Időjárás, lobbira felhős idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és némi bőstilyedéssel.

A gyógyszertárak közül május hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
I .ath.’bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele 
tes szolgálatot.

A ref. egyház erdei kirándulása 
Vdozócsűtörtökön délután az egyházi esz 
endó munkáinak befejezéseként erdei ki

rándulást rendezett a ref egyház vezető
sége a kisnylti erdőben. A délután folya
min vonat, kocsi és más közlekedési esz
közök szállították a kirándulók százait az 

rdőbe, ahol h-tásos ünnepséget rendeztek. 
D-. Oírzó Béla igazgató imája, a leány 
tanulók szavalatai, a ref tanitónőképzó 
intézet és a ref. főgimn. énekkarainak 
énekszámai, dr. Hetessy Kálmán beszéde, 
Mucaközy Oyu's imája és végül a több 
ezernyi tömeg ajkától elhangzott gyüleke 
zeti ének mély áhítattal töltötték ei a csen 
des erdő hűs lombjai alatt hiterősödést és 
üdülést kereső hivőkel.

— A Prot Asszonykör vezetősége 
értesíti a gyermekdé utár. szereplőit, hogy 
a csopor os fényképf Ivétel f. hó 15 én, 
szombaton délután fél 4 órakor lesz a 
Protestáns Egyesület udvarán.

A Katona József Kör közgyűlése. 
A Katona József Kör f. hó lő án, vasárnap 
d. e 11 órakor a városháza tanácstermé 
ben tisztujitó kö. gyűlést tart, melyre a Kör 
rendes tagjait tisztelettel meghívja az el
nökség A közgyűlés tárgyai: A Kör tiszti 
karának és választmáryárak újrralakitísa. 
A választmány alapszabálymodosttó javas- 
sta felől határozathozatal Közgyűlés után 

azonnal választmányi ülés.
— A Műpártolók Egyesülete vasár 

nap délelőtt 10 órakor a városháza tanács 
termében választmányi ü est tart. A fagok i 
teljes számban való pontos megjelenése- ' 
annál inkább kívánatos, mert ugyanott 11 j 
órakor a Katona József Kör tartja közgyű I

— Tanulmányi kirándulás a Nagy 
hortobágyra A kecskeméti G>zdasafct 
Egyesület f. évi junius hó 11 13 npjatn I
tanulmányi kirár.du'ást rendez az egyesület I 
ag at részére Debrecen nevezetességeinek ’ 

•3nuirrányozdsára, a rugyhortobágyi gaz i 
osság, gúya, ménes, juhászat és h<lgaz I 
daság megtekintése cétjibó'. Jelentkezni 
ehet május hó 25 tg az egyesület titkári ! 
r ódájában.

A Kecskeméti MANSz a miskolci 
fonó szövőipari kiállításon A miskolci ; 
MANSz nagyszabású fonó és szövőipari | 
Kiállítást rendez, mely f. hó 15-én, szom- i 
balon nyílik meg és 23 g tart. Az országos | 
háziipari kiállítást Horthy Miklósné kor i 
mányzóné nyitja meg s részt vesz azon a , 
MANSz országos elnöke, To may C cile 
ij. A kecskeméti MANSz képviseletében 
Kiss Béláné, a MANSz híz.ipán üzemének 
elkes, fáradhatatlan vezrlőj ■ utazott el Mis 
kocra, aki a legnagyobb huzalommal és 
ügyszeretettel fáradozik a háziipari üzem 
felvirágoztatása és most a kiállításon a kecs 
teméti csoport megfelelő elrendezése érdé 
kében. A kecskeméti szövőműhelyből több 
mint IQO drb. tuhanenű és kézimunka 
kerül kiállításra. A kiáihtoll anyag között 
.annak szövetek, kész női posztókabátok, 
szövetkosztümök, férfi nyáti és léli Öltő 
nyök, gyermektuhák, továbbá törülközők, 
asztalkendők, térítők, mezőkövesdi és egyéb 
h mzé ek stb. stb. A kiállítás iránt általános 
nagy érdeklődés nyilvánul meg.

A hódmezővásárhelyi művészek 
Anyagipari kiállítást óhajtanak rendezni 
Kecskeméten. E célból a Művészek Ma
jolika és Agyagipari telepe megkeresést 
intézel a Kecskeméti Műpárloló Egyesület 
vezetőségéhez, hogy a kiállítás rendezését 
támogatásával lehetővé tegye A Műpártoió 
Egyesület vasárnap délelőtti válaszmányi 
ülésén foglalkozik a kiállítás kérdésével.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

— Az anya és C9ecsemővédő Inté 
zet pünkösdi színházi előadása Az 
anya és cstcsemővédő intézet pünkösdi 
gyermeknapjának ünnepségei keretében 
színházi előadást rendez a Katona József 
színházban Ez atka ómmal három egyfelvo 
násos, iroda mi érfélű darab kerül e'őadásra: 
Borbély József: Zsuzsi című drámai erejű, 
komoly darabja, Zilahy Lajos: Házasság 
szédelgő cimű mulatságos vigjáieka, Hcr- 
ezrg F<renc finom humorral megírt, kilű ő 
vigjátéka: FVMp és Pál. Az értékes darabok 
sikerét a legVib rrúredvelők közrerr.űkö 
dósé biztosit^

— Nemes adomány Az önzetlen, ne 
mes gondolkozást! emoeri lélek áldozat
készségének nagysze ú példáját! kei szá 
mot adnunk, amikor megemlékezni óhaj
tunk arról a nemes adományról, melyben 
Oyenes Szidónia, néhai Gyenes András 
volt kecskeméti várost főmérnök és néhai 
Váry Lídia leánya részeltette a kecskeméti 
ref. főgimnázium ifjúsági zenekarát a szer 
dai hangverseny alkalmából. Gyenes Szi 
dóniának ugyanis volt egy fivére, Pongrác, 
adóhiva'ali főtiszt. aki annak idején kitűnő 
csellista volt. Halála után a csellóját r.ő 
vére: Szidónia örökölte. A r<f. ifjúsági 
zenekar szombati hangversenye éppen 
Pongrác napjára esett s ennek a napnak 
akart emléket állítani Gyenes Szidónia ne
mes cselekedete által, amikor a mintegy 5 
millió értékű csellót, melyhez pompás tok 
is tar'ozik, a ref. ifjúsági zenekarnak aján
dékozta. Az adományt a hangverseny eiőtt 
dr. Garzó Béla igazgató köszönte meg a 
főgimnázium nevében, mih-z mi csak azt 
fűzzük hozzá, hogy a nemes tett önmagá 
bán rejti jutalmát.

— A Szepesi Szövetség Kecskeméti 
Osztálya folyó hó 15 én, szombaton este 
kilenc órakor tartja szokásos havi össze
jövetelét a Gillich vendéglő külön helyisé 
géb n A tagokat és a tagokul jelelentkezni 
akaró szepesieket és a Szep-sség barátait 
teljes ‘zámbin meghívja az elnökség, mert 
a nyári hónapokban több étdekes és élve 
zetes kirándulást tervez a kecskeméti ősz 
taly a környéken felkutatható alka’mis 
heiyekte*. Er n-k a kirándu ásokn-k a mtg 
beszélésénél szükség lesz mindenki vélemé
nyére, aki csak meg szeretné honosítani itt 
a síkon is a felvidéken szokásos, élvezetes 
csaláot társas kirándulásokat. Elnökség.

A hadikölcsöntulajdonosok kecs
keméti egyesületének alakuló gyű ése csü 
törlőkön délután 4 órakor folyt le nagy 
érdeklődés mellett a Gizdasági Egyesület 
ben Az országos mozgalom célját és ed
digi eredményeit Farkas Ignác ismertette, 
aki egyben felhívta a m-gjelenkket az or 
szágos szövetséghez való csatlakozásra A 
helyi intéző bizottság tagjai lettek Farkas 
I ,i ác elnökletével. Késrnárszky Károly, 
Szabó László, G.-tber Ferenc, Borbás Béla, 
Sándor Miklós, Sár tha Ferenc, Ladányi 
László, Virág l.tváti, Saiközy Pál, Hubanek 
Béla, Fodor I lés és Zaborszky Antal — 
A kecskeméti csoport a jövő hó 30 án 
Budapesten tartandó nagygyűlésen több 
'aggal képviselteti magát

A MIVÉ szombati majálisa az elő 
jelek szerint fényes sikeirel fog végződni. 
A majális előkészületei serényen folynak s 
a vezetőség, a rendezői gárda s felkért házi
asszonyok minden lehelő! elkövetnek a si 
kér érdekében. A MIVÉ mindenkor szem 
előtt tartja az ifjúság védelmeinek, támoga 
fásának fontosságát és minden módon 
igyekezik a támogatáshoz szükséges anyagi 
eszközöket előteremteni. A majális jőve 
delme is az Ifjúság |övő évi segélyezésére 
szolgál A majális f hó 15 én, szombaton 
este fél 9 órakor kezdődik a városi Vigadó 
bán Olcsó áton lehet kapni vacsorát, kitűnő 
enni- és innivalókat Belépő díj 25.000 K.

- - Esküvő. V. Kiss Eluska és Ifj. R gó 
Zsigmond folyó hó 15-ér, szombaton déli 
12 órakor tartják esküvőjüket a ref. tem 
plombán. (Minden külön értestis helyeit)

— A ménteleki róm. kath. templom 
alapkőletétel! ünnepsége fényes kere
tek közt folyt le f. hó 18 án, áldozócsü 
törtökön a középső ménteleki tempómnál. 
Az alapkőletételt P Jászai Benvenut feienc 
rendi házfőnök ünnepélyes szentmise keire 
tében végezte. Ezután megható be-z det 
mondott az egybegyült ünneplő közönség 
nek, amelyben további buzgó építő munkára 
buzdította őket. Ezután a kecskeméti róm 
kath egyház nevében dr. Jámbor József 
mondott tartalmas beszédet. Délben jól si
került társasebéd volt, amelyen Kecském-t ői 
is számos vendég vett részt. Ebéd alatt 
számos felköszöntő hangzott el. Ebéd után 
Szel János birtokán tancmuialíággal egybe 
kötöti nagysikciú népünnepélyt tartottak, 
amely a legjobb hangulatban reggelig tar'ot*.

A postások hangversenye szerdán 
este foiyí le a Katona József színházban 
megértő érdeklődés jegyében. Amikor egy 
mist érik a műkedvelői előadások, a szerdai 
postáshangverseny iránt megnyilvár.u t ér
deklődést szépnek mondhatjuk és a jó'é- 
konycél figyelembevételével örömmel re
gisztrálhatjuk. Kovács Andor helyett Mel'er 
Lajos po'Uigargató töltötte be a konfetansz 
szerepét dicséretes igyekezettel. Szép sikere 
volt D-mény Ariű nak, az Operahaz művé 
szenek, aki n űsorának legértékesebb szá
mait mufatia be. Schwenk Márta hegedű- 
művésznő igazolta fcj'ődésképes, sokra 
hivatott talentumát. Németh I én énekszá 
mait hálás elismeréssel jutalmazta a közön
ség G.rai Erzsébet zcngoraszámmal sze 
lepett és gondosan látta ti az ének es 
zetieszámok kíséretéi. A hangverseny jőve 
delme internátus és az elagott postamesirrek 
otthonának felállítására gyűjtött alap növe
lésére szolgál

- - Megérkezett az első autóbusz 
Az auióbuszfoigaiom régóta húzódó ügye 
úgy látszik, lassan lassan végleges meg 
oldást nyer. A belügyminiszteri jóváhagyás 
mar megérkezett s must már csak az ipar 
igazolvány kiadása van hátra, ami a it.ű- 
lat.r<ndőri bejárás után nyomban rr.vg is 
fog történni. Az első autóbuszt — egy 15 
személyes elegáns, kényelmes kocsit, — 
tegnap hozták le Kecskemétre. Az autó 
buszforgalom, mint értesülünk, eőtelátha 
lóiag a jövő h t csütörtökjén fog meg 
Indulni

— A kereskedelmi Iskola ping pong 
versenye szépszámú telkes sportkedvelő 
közörseg.jelenlétében folyt le f. hó 12 cn 
és 13 án ’ragy siker mellett. A versenyen 
21 nevező veit részt, köztük több vidéki 
versenyző is A verseny végig rendkívül 
heves és izgalmas lefolyású vö t, mely vé 
gül is a kecskeméti kere-ktdelmisták fölé 
nyes győzelmét eredményezte a verseny 
minden számában Riszctes eredmény a 
következő: Férfi egyesben : 1. Dénes (<er ), 
2 S'einherz (tér), 3 Radó, 4 S pos ( <á) 
Férfi párosban 1. Kecskeméti kereskedelmi 
(Dénes, Steinherz), 2 Szolnoki kereske 
ddmi (Kovács, Blau), 3 Kecsk. reál Férfi 
hármas csapatversenyben : 1. Kecskeméti 
kereskedelmi csapata (Dénes, Sleinherz, 
Rrdó), 2. Szolnoki kereskedelmi (Hiy Ko 
vács, Reitzei), 3 Kecskeméti reál. A verseny 
legizgalmasabb mérkőzése Dénes (teresk.) 
és Sípos (reál) küzdelme volt, melyben a 
ping pong minden érdekessége szépen 
érvényesült. A kifogástalan rendezés és a 
verseny sportszerű lefolyása Vóröss József 
vezetőtanár érdeme.

— Gazdasági Egyesület Ifjúsága 
folvó hó 24 én, pünkösd hétfőjén a városi 
Műkertbrn jőtékonycé ú zártkörű pünkösdi 
mulatságot rendez A lovas bardétium gyű 
lekezése délután 3 órakor a Gazdasági 
Egyesület előtt, ahonnan zene kíséretében 
vonul ki a menet a Mükeribe. A majális 
sikere érdekében agilis rendezőség fáradozik

— A KTE családias kirándulása f 
hó 16 án, vasárnap lesz a Nylrády-féle 
erdőben Vonatlndulás délután 12 óra 38 
perckor.
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— Országos Levente céllővő ser 
Icgverseny. Amint már megírtuk, a 
Testnevelési Bizottság a leventék részére 
vármegyei céllövő bajnokságot rendezett f. 
hó 11 én, amelyen minden leventecsapatból 
10—10 levente vett részt. Ez a verseny 
tlőmérkőzése volt a KAC céllővőpályáján 
rna délután 3 órakor kezdődő orsz. lev. 
serlegversenynek, amelyben a legjobb ered 
ményt elért leventék vesznek részt, csapa 
tönként 5 versenyzővel. A levente serleg, 
mint vándordíj került kiírásra és végleges 
elnyerését háromszor egymásután vagy öt 
szőri sorrendnélküli győzelem dönti el. A 
serleg az O.szágos Testnevelési Tanács 
adománya. Kicskemét város tanácsa a 
helybeli leventecsapatok számára vándor 
dijat és minden csapatból a 2 legjobb 
eredményt elért levente részére értékes juta
lomdijat ajánlott fel.

Az angol általános sztrájk meg 
szünése főleg M cDonald roppant erő
feszítésének tudható be. MacDonaid a 
walesi herceg közbenjárására a szakszer- 
^ezettk főtanácsának titkos ülésén heves 
es szenvedélyes vita után elfogadtatta állás
pontját, mely szerint az álialános sztrájkot 
feladják, miután Baldwln miniszterelnök az 
általános sztrájk leszerelése után garanciát 
nyújt a bányászok bérkérdéseinek igazságos 
rendezésére. A bányászok sztrájkja tovább 
tart, A kormány pártatlan szakértőkből 
bizottságot küld ki a bányatulajdonosok és 
munkások közötti ellentétek kiküszöbölé 
sére és a bányaipar átszervezésével kap 
csolatban anyagi kárt szenvedő munkásokat 
kártalanítja.

— A Gazdasági Egyesület majálisa. 
F. évi junius hó 5 én a kisnyiri erdőben 
családias jellegű majálist rendez a G zda 
•ági Egyesület, melyre a tagokat ezúton 
hívja meg a rendezőség. Belépődíj nincs. 
Ebédre bográcsos pörkölt, továbbá sör, 
bor önköltségi á'on kapható a majális 
^Ika'mával felállított sátrakban. Akik a köz- 
ebéden részt óhajtanak venni, sziveskedje 
nek ezt bejelenteni az egyesületnél. A ki 
rándulók részére a Kecskemétről 11 óra 26 
perckor induló és visszafelé az esti vona 
’on, amely K>c-kemélre 19 óra 50 p.-rc 
kor érkezik, külön vasúti kocsik áilanak 
rendelkezésre. Kecskemétről indul még reg- I 
gél 5 órakor es délután 14 óra 41 perc- 
xor vonat, visszafelé Nyírből 15 órakor. 
A majális iránt Igen nagy érdeklődés mu 
:átkozik, eddig is számos család jelentre 
zett. Bővebb felvilágosítás az egyesületnél 
nyerhető.

* Rádióamatőrök figyelmébe. F. hó
17 én este 7 órai kezdetid a Jogakadémia i 
(O kollégium) helyiségében rádióépítő lan I 
folyamot nyitok A tanfolyam teljesen di|- I 
tálán. Elméleti és gyakorlati oktatás. Jelent I 
kezésekel 17 ig tifogadok a Benicky Ferenc 
J ca 7 szám alatti lakásomon. Kiéin Miksa

— BSE lesz vasárnap a KAC ellen [ 
fele. A Kispesti AC vasárnapi szereplése 
közbejött akadályok és a pesti csap.it ma- ' 
gas követelései miatt elmarad A KAC 
vezetősége azonbrn gondoskodott meg 
telelő attrakcióról és sikerüt a II. osztályú 
BSL; t a vasárnapi mérkőzésre lekötnie. A 
BSE t már igen jól ismeri a kecskeméti 
'portközönség és élénk emlékezetében áil 
még a BSE ntk a KAC fölö t aratott szép 
győzelme. A vasárnapi találkozás így re 
vansul is szolgál. A mérkőzés délután fél 
4 órakor kezdődik a KAC sporttelepén. 
Előzőleg előmérkőzés lesz.

A KAC játékosai pénteken este fél 
Pérakrr a Beietvásban értekezletet tarta 
mk. Az összes játékosok és leventék fel 
télien megjelenése kötelező.

— A KSC futballszakosztálya péntek 
este 8 órakor a szokott helyen rendkívül 
fontos ügyben ülést tart. Pontos megjele
nést kér az intéző.

Áztassunk „Asszonydicséret41 mosóporral, utána mos
sunk „Szarvas44 szappannal. Igy kímélhetjük a fehér
neműt, takar,.. htunk munkát, igy lesz a ruha igazán 

kifogástalanul tiszta.

HUTTER-MOSÁS
- KTE—KSC 2:1 (1:0) A futball min

den szépségéi nélkülöző, elkeseredett ke
mény küzdelmet vívott tgnap délután s 
két c-apat a KSC uj pályáján. A küzdelem
ből megérdemelten a KTE csapata került 
ki győztesként Bozsó II. es Takács (11 -) 
góljaival. A KSC gólját <zsbadrugásból 
Bozsó lőtte A mérkőzés egyébként szo
katlanul sok du.va, kíméletlen faulttal volt 
tele s ebben igen nagy része volt a mére 
kőzést vezető bírónak, Papp Ká'mánnak, 
akinek felkészüitsége korár.tsem elegendő 
az ilyen kemény mérkőzések levezetésére. 
Eüy egy j> ékest kiállított ugyan mindkét 
csapatból, de ez a megtorlás egyáltalán 
nem változtatói: a csapatok játékmodorán.

-KACkomb. győzelme Nagykő 
rösön. A KAC Lomb. c«ap»t« vasarn<p 
Ntgy kőrösön játszott az N'SE ellen, melyet 
nagy fölényben, iskolajáték után 7:0 
arányban legyőzött. A gólokon Bátori II 
(3) Btau (2) Szentkirályi és Stolarcsík 
osztoztak. A KAC csapatában a csatársor 
tói Szentkirályi es StoUrcsik, a fedezet 
sorból Ko b vált ki és elismerésre méltó 
munkát végzett a védelem. A nagykőrösiek 
a futball gyermekkorát élik. A KAC részé
ről igen sok panasz hangzott el a fogad 
tatás és a >vendéglátás* miatt.

— Hirtelen halál Özv. Kókai Lászlóné 
Mészáros Rozália szakácsnő keddre virradó 
éjjel 1 óra tájban gyanús körülmények 
közölt meghalt gazdájának, Ural Csák 
Györgynek Köncsög 29 szám alatti birto 
kán. A nyomozás megállapította, hogy 
t űncselekmény nem forog fenn, a sza 
kácsnő váratlanul bekövetkezett halálát szív- 
szélhűdés okozta.

* Akkumulátor töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajion dinamóval. 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V, Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Bink bán utca 2 (Gépház.) 
a/wvw'azwwwv-z./wvwwwwwxa 

Városi Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton 7 és 9 órakor 

Budapesttel egyidöben! 

A vénkisasszony 
titka.

Mariit! világ liirü regénye filmen 8 felv 

Főszerepben; MARCELLA Al.BAN

RÁDIO-MÜSOR.
1926 május 14. Péntek.

Budapest 560. 4 : Dr. Hans Oöttling németnyelvű 
rnesedélutánja. 5: Szalonzenekar. 1. Nyitány. A. 
Leitner: Fest-ouverture 2. Ábránd O Verdi Ha- 
viata. 3. Egyveleg. E. Urbach: Musikalische Te- 
legramiue. 4 Keringő. P. Lincke Te szép tavasz. 
5. Concerl. Ch. Bach : A tavasz ébredése. 6. Cha- 
rakt: Rhode, Mitternahtsspuk. 7. Tánc Neil Morét. 
L'amour Peking onestep. 8. Induló. J. Fucik : Fio- 
rentiner 6 30 Az egészségügyi refotmiroda elő
adássorozata. Dr. Lukács György v. b. t t elő
adása Az eniber.édelmi kiállításról. 7 30 Fábián 
Ernő humoros előadasa -A kalap címen. 8; Dr 
Melha Armand előadása: -Az első amateiir-mü- 
vésznapróh. 8.30: Róbert Emmy, a bécsi Staats- 
oper v. tagjának koloraturestje. 1. a) Alieneff A 
csalogány, b) Kern Aurél: Erdőn jártunk. Énekli; 
Róbert Emmy. 2. Hochstrasser Ferenc, a magyar 
királyi Operaház tagja; Szóló fuvolaszámok 3 Dj- 
nizetti: -Lammermori Lucia cimü operából azőiii- 
lési ária. (Ének, fuvola, zongora) i. Scarlatti: Pás- 
tordle és Capriccio. Liszt: Legenda, Előadja Marik 
Irén z<> goramüvésznő 5 Dávid Ária a -Brazília 
gyöngye cinü operából. Énekli Róbert Emmy 0. 
Hochstrasser Ferenc : Fuvolaszámok. 7. Strauss R.. 
Zerbinetta nagy áriája az >Ariadne N'axos szigetén- 
cimü operától. Énekli Róbert Emmy.

Külföldi műsor:
4 25 München 485 Hangverseny.
4.30 Müniter 410 Brahms-hangverseny. Prági 

368 Hangverseny
4 45 Dortmund 283 Tannháuser.
5 oo Roma 425 Hangverseny.
6 oo London 365 Zenekari hangverseny Róma 

425 Jazz-band
6.30 Barcelona 325 Hangverseny
7 15 London 365 Hangverseny
7.30 Róma 425 Hangverseny.
7 45 Königsberg 463 Zenekari hangverseny.
8 oo Brünn 560—575 Denevér. - Oslo 3S0 

Filharmonikus hangverseny.
8.15 Bécs 531 - 582.5 Hangverseny
8.30 Róma 425 Szimfonikus hangverseny Varsó 

380 Kamarazene
9 oo Páris 45S Hangverseny. Milánó 320 

Hangverseny
9 1o Páris—Eiffeltorony 2740 Hangverseny.— 

BrüsszH 202 Tánc.
9 3o Antwerpen 250 Táncéit, 
looo Königsberg 463 Tánczene 
1oj5 Páris 340 Hangverseny.
10.30 Berlin 531—582.5 Tánczene 
II.co London 365 Tánczene.
il o5 Elberfeld 259 Bécsi slágerek, 

wwxzxzwwxzwwxzwxzwxzxzwxzxzxzwwzwxa
— Öngyilkosság A kerektgyházi csend

őrség ma táviratilag értesítette a helybeli 
ügyészséget, hogy Aczél Szabó Ilona 20 
éves háztartásbeli nő tegnap este féi 8 óra
kor a laká-án levő díványon f-kvő hely
zetben revolverül szíven lőtte magát és 
nyomban mg hűt. Az öngyilko: ság ügyé
ben megindi ott nyomozás megállapította, 
hogy a szerencsétlen leány szerelmi bána 
fában követte el a tettét, mzrt vőlegénye 
a tervezed házasságot ismételten elhalasz
totta. At ügyészség a temetési engedélyt 
megadta

Jön az orzágos hírű Gazdag Cirkusz!
teljesen új személyzettel Jegyek előre jegyezhetők Fekete Gyula könyvkereskedésében.

csap.it
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?e°srAöé?'Ek gépjavító műhelye I. KERÜLET 
BURGA-UTCA 4 

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Ingyen kapja a ■ Kecskeméti Lapok at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le
közöljük, melynek dija 20,000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20,000 K Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat ná
tronként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra 
— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

— Műtrágyabeszerzés. A G-zdasági 
Egyesület a toiyó évb.-n la ősz! ki mű.lá
gyát a tagok közöli beszerzési áron kisebb 
és vagomételekbcn A hitelnyújtás kérőé 
sértek tárgyalása most van foyamalban. 
Előjegyzéseket már e.fogad az egyesület 
Mkárl irodája Az ősszel nemesiiett á-pa, 
rozs és búza is kapható lesz az egyesüt 
lelnél.

— Ingatlanforgalom Srilvási Istvánná 
Király Etel nyit! 4 ho;d 1558 t égy zötö! 
földjét megvette Csordás M h<iy 45.0C0.000 
koronáért — Ftöh ich Gyulá'-é Aimási 
Krisz’ina IV.. Mirticovits-utca 8 sz. házAt 
megvette Pclő Lajos és Tetéz 48 000 000 
koronáért.

— Marólúgmérgezés. A lajosmizsei 
cset.dőtois jelentette sz ügyészségen, hogy 
Dobozi Káro y gazdálkodó 18 hén-pjs 
Károly nevű kisfia szerdán délután maró 
úgot ivóit és meghall. Az ügyben nyomo
zás ind tollak annak felderítésére, hogy a 
szerencsétlen kisfiú haláláért terhel e valakit 
a felelősség

— A tanonc összeszurkálta a gaz
dáját Nem mindennapi verekedés foglal 
keztatja most a rendőrség bűnügyi osztá
lyát. Egy O Marion Pál nevű 20 éves ko 
vácstanoncot vettek őrizetbe, asl tegnap 
este 10 óra tájban ittasan '.ért haza gazdi 
;anak, Nemet L*jos kovácsmesternet Dnikó 
utca 26. szám alalti lakására, majd meglá 
madia gazdáját, aki nem akart neki vac‘0 
rát adni és bicskájával úgy összeszurkálta 
a fején, hogy kcth'zba kellett szállítani. 
A sz rencsétlen kovécsmester sérülései az 
orvosi vélemény szerint 20 napnál hosz- 
szabb időt vesznek igénybe. A verekedő 
snonco őrizetbe vették és kihallgatása 

után átklséiik az ügyészség fogházába.

A töiadcianáca hivatalos árjegyzé.r
Buta 76 kg. Tiszav 417 59O-42U.O3O K, Fejérm 

415,000 -4.7.500 K, Pestv 415,030-417.5ÍAJ K, (77 
Kg) Tiszav. 422,5uO—425,030 K, Fejerm 420,000- 
422,500 K, Pestv. 470,000-422 500 K, (78 kg) Tiszav 
425.UOJ—427,530 K. Fejérm. 422,500-425,030 K 
Pestv. 422 530-423 0C0 K. (79 kg> Tiszav. 427,5u0- 
430,00.1 K. Fejérm. 425,000-427,500 K, Pestvidéki 
425,000-427,5*0 K. Rozs 237,5b0—iíüGui K »rpa 
tak.) 230,1.00-250,000 K, (tör) COO.Oto- 003,UX‘ K 
7rt ;-0,0CO-272.500 K, Tenger: 2COOOC-2C? 500 
K. Korpa 172 500-177 500 K

A Magyar Nemseti Bank valutajeientése ■.
Angoi font 346,970—3<S,970, Caeh korona 2411 — 

2120, Szel dinár 1255—1263, Dollár 71,320-71,620 
Francia frar.- 223S—2258, Romár, lei 263-27 4 
Olasz h a 2822-2846, Német márka 16,991 — 17.04’ 
1 sz r. rchilling 10.C68—10,100, Svájci frank 13.E00-' 
.3,850 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007230.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

at t.ső Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Résztrénytáruaáf

Haszon bérlet. S;.iSKp.SS 
királyi t-6 li Idas tanyásbirtok haszonbérbe, en 
feléből s kiadó Értekezni lehet Nagykörös 

tulajdonosnál.

Tiringer autogénnél meghegeszt.Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _ _ _

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
J^^j^^^nű^^pület és vasszerkezeti munkákat, autó*, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Nagy gödör jó islállc trágya eladó
Vak Bottyán-utca 30 szám alatt.

Eladó egy használt füszer- 
üzletberendezés
egy kevésbé használt kerékpár eladó. Cint Vacsi- 

hegy (Vöikertelcp) 123. sz. alatt 
fiadó egy keveset használt, elsőrendű, pedalo.

cimbalom.
Polgári Ver ;lő és SzáiloJa tulajdonosánál

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz közel egy üzlethelyiség lelépés né’kül 
kiadó és azonnal elfoglalható Úgyar ott cipészszer- 
szán ok, gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mih .lynéval, Beniczky Ferenc-utca 9

Egy szoba-konyhás lakást 
keresek a központban.

Nagykőrösi utca 9.

| ÁLLAST NYERHET |

Kisasszonyt keres
2 kislány mellé földbirtokos Lehetőleg gyakorlattal 
bírók ajánlatát bizonyitványmásolatokkal és fizetés 
megjelöléssel kér: Jó bánásmód* jeligére 

hivatalba.

VEGYES

Lukács László cipész
(I, Vásári-utca 12.) készítményei árban és minő

ségben szenzációt keltenek.

Gyümölcsfapermetezéshez 

kaliforniai sűrített mészkénRészitmény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Szécheny. tér 6.

Bedogh József
fes'ékkcterkeá.sében, Nagykőrőii-utca II. szám

ülatók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
AJAnlJi saját készítésű kész 

férfi , női éb gyermekcipő raktárét

Magyar Asszonyok Szövöteiepén 
Kecskemét, László Káiofy utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK; Lepedővászon 150 cm szélességben 
♦ 7 53, K. Törülközők 21-43, K. Zseb
kendők 14-18,j0 K Ruhakelmék 3 '-40,..... ....
Törlőruhák 18-23, K Sútőabroszok 71. - ■ 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cin szélességben 85— 

95;’<>o K, 14 i cm. szélességben 190,003 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

BARANEK ISTVÁN

lahatos és mechanikus jurv 
•J* SPECIÁLIS t»s

FEGYVERJAVITÁil
Elvállal minden e szakmába vágó munkál : 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb. készí
tését pontot kivitelben ét jutányos áron.

ízlésesen és olcsón készít 
a Részvény-nyomda, 

Kéttemplomköz

9*4)0

4C00
22000 25000 
12.00 14000 
- 40000

Piaci árjegyzék

241 C(1

I csomó

14000 loOOO

12000

240011
32000
32ÜGO

8OC00 I 300CO
550.0 450.0

37COOO 3800CU
230000 22000C 
215000 211000

Marhapacal 
Virsli — 
nústölt szalonn 
'őstől: kolbász 

kolbász

20000
2C0C0 24000
60000 5Ü0C0

•tarba előaúlyb 
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban — 
Bárány élősúlyba 
Hízott serlés 4°.
Aarhahu* 
•’orjuhus 
Birkahús —

Növendéiihúi

I P-ir 120000 ____
200— 180000 

1000
■10000 5'000

Takarmányrépa

Rozs------- —

jiihiurő 
Teliéns 
juh saj 
Vaj -
Bab-------
Burgonya 
Káposzta 
Petrezseiyei 
Sóska — 
Sárgarépa 
Spenót — 
Paradicsom 
Retek--------
Tökkáposzta

Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
f elhagy 
Vetcshagy 
Zöld hagy 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása — 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
L'vegmeggy — — 
Vőrösmeggy 
Dió----------
Kajszi barack


